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- Wyniki różnych  konkursów  

-Lubię książki i działkę…-wywiad z 
wicedyrektor p. B Gronostajską 
-Najlepsi uczniowie w I półroczu 

- „…bo chcieli być wolni”- apel IIe 

- „Pamiętaj”- fragmenty grypsów   

-  Żołnierze niezłomni 

-  Konkursy w bibliotece 

-  Wyjątkowe misie   

-  Jasełka w Ie  

- Ciekawostki przyrodnicze 

- Dowcipy, zagadki 

- Krzyżówka i labirynty 
 

Konkursowe prace plastyczne –Każdy miś jest wyjątkowy 

IIe z wych. p. B.Marchewką po uroczystym apelu 

Kasia Trzeciak jako „Inka” składa przysięgę  

Prace konkursowe ucz. kl. IIe 



 
            WYNIKI KONKURSÓW W BIBLIOTECE SZKOLNEJ  

 

 

W konkursie plastycznym dla klas I „Każdy miś jest wyjątkowy” 
 

Ocena publiczności –oceniali uczniowie  klas II, III, IV 

Mikołaj Nadarzyn Ic – nagroda publiczności  

Alicja Bożomańska Ic –wyr. publiczności 

Stella Palto Ii –wyr. publiczności 
Ocena  nauczycieli:  

I nagroda -Karolina Rogińska Ih 

II nagroda Kacper Ciszewski If 

II nagroda Sebastian Śmiarowski Ih 
III nagrody: Oliwier  Cwalina Ih,Alicja Błędos Id,Patryk Pogroszewski Ig, Lena Dudzińska Ig 

Olaf Obrycki Ie, Alicja Żurawska Ig, Patryk Grabowski Ie, Weronika Kołakowska Ih, Oliwia Iwanowska 

Ig, Maksym Marszeniuk Ii.  

W konkursie na wypowiedź  pisemną o misiu w klasach II   

I  m. -Staś Śmiechowski IIc  

II m. -Tobiasz Wojewoda IIh,  

III m.- Jakub Glinicki IId, Natalia Jezusek IIf, Patryk Sobuta IId 

Wyróżnienia: Adam Mioduszewski IId,Nikola Kulas IIc,Monika Wygnał IIc,Dominika Siwik IIc, 

Zuzia Puławska IId, Patryk Camlet IId, Natalia Bagińska IIc, Amelia Korytkowska IId, Amelia Siejk IId, 

Oliwia Miszczuk IIc,Oskar Szabłowski IIc, Cezary Bokuniewicz IId 

W klasach III  -I m.Zuzia  Broniek  IIIb. Wyróżnienia: Milena Piasecka IIIb, Patrycja Wądołowska IIIb, 

Katarzyna Krysiuk IIIB, Wiktoria Boguszewska IIIb, Wiktor Kopańczyk IIIb, Emilia Trzaska IIIb. 

Nagrodzeni i wyróżnieni uczniowie otrzymali na szkolnych jasełkach nagrody i dyplomy.  

Sprawdź, ile pamiętasz?   Konkurs czytelniczy dla klas IV-VI 
W konkursie czytelniczym dla klas IV-VI pt. Sprawdź, ile pamiętasz? najwięcej punktów zdobyła Oliwia      

Borawska IVa i zajęła I miejsce . II miejsce zajęła Sandra Kosyk IVa. Dwa trzecie miejsca przypadły Mał-     

gorzacie Rolce VI a  i Olivierowi Mieczkowskiemu IVe . Wyróżniono prace  Przemka Jankowskiego IVE  

i  Julii Serafin IVe .                    Gratulujemy!  

Międzyszkolny Konkurs  Wiedzy o Adamie Mickiewiczu   
W Międzyszkolnym Konkursie Wiedzy o Adamie Mickiewiczu  organizowanym przez Szkołę  

Podstawową  nr 7 w Łomży trzecie miejsce zajął nasz uczeń Mateusz Szymanowski VID,  , a w konkursie   

 plastycznym  organizowanym przez tę szkołę pt. „Ubieramy bohaterów z Pana Tadeusza” II miejsce 

  zajęły dziewczęta : Julia Borkowska, Inga Lipińska, Ola Wiktorzak- wszystkie z VId 

 

   LAUREACI WOJEWÓDZKICH  KONKURSÓW PRZEDMIOTOWYCH 
 
Katarzyna Sawko VIe  laureat z języka polskiego- naucz. uczący- p. Anna Greloch 

Martyna Zysk VIa laureat z języka polskiego-naucz. uczący – p. Anna Greloch 

Mateusz Szymanowski VI d laureat z matematyki – naucz. uczący p. Zbigniew Gawrych 

Katarzyna Sawko VIe laureat z matematyki –naucz. uczący –p. Anna Borowska 

Natalia Gorela VB laureat z  plastyki- naucz. uczący p. Agnieszka Wysocka 

Wiktoria Dardzińska VIa laureat z plastyki- naucz. uczący p. Agnieszka Wysocka 

Mateusz Niksa VIa   laureat z plastyki - naucz. uczący p. Agnieszka Wysocka 

Alicja Łukawska VIa laureat z plastyki - naucz. uczący p. Agnieszka Wysocka 

                            

                         Gratulujemy uczniom i ich nauczycielom!!! 
 



 
 

Od kilku miesięcy w naszej szkole jest nowa wicedyrektor p. Bożena Gronostajska, która wcześniej była 

nauczycielem w klasach I-III. Postanowiliśmy zadać Jej kilka pytań:  
 

1. Jak się Pani czuje w 

roli wicedyrekto-ra? 

-Staram się jak najlepiej 

wypełniać swoje 

obowiązki. Ciągle uczę 

się swojej nowej roli. 

Często korzystam z 

pomocy p. dyrektor 

Bożeny Dziekońskiej, p. 

Marii Prokopowicz, p. 

Magdy Wysockiej oraz 

koleżanek i kolegów 

nauczycieli. 

2. Czy nie tęskni Pani 

do nauczania 

wczesnoszkolnego, do swojej klasy, swoich 

uczniów? 

-Oczywiście, że tęsknię. W klasach I-III pracuję już 

25 rok. Brakuje mi na 

pewno zajęć z moimi 

uczniami. Staram się jednak 

z nimi jak najczęściej 

rozmawiać. W tym roku 

prowadzę jeszcze zajęcia  
korekcyjno-kompensacyjne. 

3. Czy w nowej roli 

zmieniło się Pani 

spojrzenie na uczniów? 

-Mam teraz okazję 

poznawać wielu uczniów 

naszej szkoły, zarówno 

młodszych jak i starszych. 

Często bowiem uczestniczę w apelach, 

uroczystościach czy obserwacji zajęć. Miło mi gdy 

widzę uśmiech na twarzach dzieci i życzliwe „dzień 

dobry”. 

4. O czym marzyła Pani w dzieciństwie? Czy 

chciała Pani zostać nauczycielką? 

-W dzieciństwie marzyłam, żeby zostać podróżniczką 

lub stewardessą. Później plany oczywiście uległy 

zmianie. Bardzo często bawiłam się z koleżankami  

„w szkołę”. W tej zabawie przygotowywałam 

dzienniki i sprawdziany. Na wybór zawodu 

nauczyciela na pewno miała duży wpływ moja ciocia, 

która jest nauczycielką klas  I-III. Często opowiadała 

mi o swoich uczniach 

5. Czy ma Pani teraz więcej obowiązków  

czy mniej?   

-Na pewno mam obecnie więcej obowiązków.  

Nie sprawdzam zeszytów, klasówek czy testów, ale 

planuje np. zastępstwa, obserwuję zajęcia  w klasach 

I-III  i w świetlicy. 

6. Czy lubi Pani czytać książki? Jeśli tak, to jakie? 

-Bardzo lubię czytać książki. W wieku szkolnym 

chętnie sięgałam po serię przygód Tomka 

Wilmowskiego. Obecnie często czytam książki 

historyczne lub kryminalne szwedzkich autorów. 

7. Jakie są Pani ulubione potrawy? Czy je Pani 

sama gotuje i czy pozostali członkowie rodziny je 

lubią? 

- Bardzo lubię wszelkie potrawy z ryb oraz różne 

sałatki. Często je przygotowuję dla swojej rodzinki. 

Uwielbiamy też np. lasagne. 

8. Jaką potrawę przygotowuje Pani na każde 

Święta Wielkanocne? 

-Nie mam jednej ulubionej potrawy. Są to dania 

tradycyjnej kuchni polskiej, np. żurek lub jajka 

faszerowane. 

9. Przed nami Święta Wielkanocne, będzie trochę 

wolnego czasu. Jak Pani spędza wolne chwile? Czy 

lubi Pani podróżować? 

- Święta spędzam w 

rodzinnym gronie. Mam 

liczne rodzeństwo, więc  

każde święta są u nas 

bardzo radosne. Wolne 

chwile w okresie od 

wiosny do jesieni 

poświęcam pracy na 

działce, którą z mężem 

uwielbiamy. Lubię też 

podróże z rodziną.. 

Zawsze chętnie 

wyjeżdżamy  

w nasze piękne, polskie góry. 

 

W imieniu naszej redakcji serdecznie dziękujemy 

za wywiad, a że blisko święta więc życzymy 

zdrowych, pogodnych i błogosławionych Świąt 

Wielkanocnych. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pytania przygotowały uczennice klasy IVd: Wiktoria 

Łada, Julia Skrzecz, Daria Zaremb

 

p. Bożena Gronostajska ze swoją klasą IIIa 



Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych 
 

Odkłamać historię 
 

         Żołnierze wyklęci - to bohaterscy, młodzi  żołnierze  m.in. Armii Krajowej, Narodowych Sił 

Zbrojnych,   którzy po zakończeniu II wojny światowej nie złożyli broni, lecz  ukryci w lasach i innych 

kryjówkach w latach 1944-1963  nadal walczyli z komunistami przejmującymi władzę w kraju. 

Żołnierze wiedzieli, że przejęcie władzy przez Sowietów odbierze Polsce jej wolność. Tak się też stało.  

Nie o takiej Polsce marzyli. Nie chcieli pozorów wolności. Walczyli o Polskę „polską”  („czystą jak 

łza”.) 

         W obronie niepodległości Polski i jej najważniejszych wartości stanęli najwierniejsi synowie. 

Polski niepodległościowy ruch partyzancki, dzielnie stawiał opór poczynaniom władz narzuconych 

przez Związek Radziecki. Warto zapamiętać ich jako żołnierzy niezłomnych, walczących do końca,  

godnych naśladowania.  

        Dopiero w 2011 roku, 1 marca ustanowiono Narodowym Dniem Pamięci Żołnierzy Wyklętych. 

Może po latach, uda nam się pozbierać, rozsypane iskierki miłości do Ojczystej Ziemi, jej dziejów, 

ofiarnych bohaterów, i scalić w płomień narodowej wolności.  

 

                                         „…bo chcieli być wolni”  

 
 Pod takim hasłem, 1 marca, w naszej szkole  odbył się apel poświęcony pamięci Żołnierzy Wyklętych. Apel 

przygotowała klasa II E pod opieką wychowawcy 

pani Barbary Marchewki.  

             W przepięknej  biało-czerwonej scenerii 

młodzi aktorzy,  wszyscy w furażerkach z orłem,  

przypomnieli losy niezłomnych bohaterów 

Podlasia, którzy walczyli o wolną, niepodległą 

Polskę, takich jak: ppor. Stanisław Marchewka ps. 

„Ryba”, major Zygmunt Szendzielarz ps. 

„Łupaszka” oraz młoda Danusia Siedzikówna ps. 

„Inka”. To oni honor i miłość do Ojczyzny cenili 

wyżej niż własne życie. Pamiętać o nich, to nasz 

obowiązek.  

           Mali aktorzy wcielając się w role żołnierzy, 

recytowali wzruszające wiersze. Licznie 

zgromadzeni goście: dyrekcja szkoły, nauczyciele, 

uczniowie, rodzice, a nawet dziadkowie wspólnie 

śpiewali partyzanckie piosenki. Na wspomnienie 

dawnych wydarzeń niejedna osoba ukradkiem 

ocierała łzę. 

           Była to „żywa” lekcja patriotyzmu i jakże 

cenne spotkanie pokoleń.  

                                                                   Barbara Marchewka wych. IIe 

                                                          

   UWAGA!!! Do końca marca uczniowie klas drugich mogą wziąć udział w konkursie 

plastycznym poświęconym postaci młodej sanitariuszki Danusi Siedzikówny  „Inki”. II e już 

przygotowała prace plastyczne. Zachęcamy pozostałych uczniów klas II. 

 



 

        Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych 

 

 Pamiętaj, 
 „, że o wartości człowieka stanowi w pierwszym rzędzie jego 

charakter. Musisz go szkolić drogą różnych wyrzeczeń. Silna wola, 
pracowitość , odwaga, inicjatywa, prawdomówność, godność osobista, 
narodowa i ludzka- oto elementy, na które musisz zwrócić specjalną 
uwagę. Bez silnego charakteru nie osiągniesz żadnego  celu. W 
połowie drogi połamią Cię przeciwności. Nie wolno Tobie marnować 
czasu na głupstwa… Pamiętaj, że środki materialne  odgrywają dużą 
rolę, nigdy jednak nie mogą być twoim celem. Bądź posłuszny i kochaj 
Mamusię za siebie i za mnie… 

Wierzę, że ofiara moja nie pójdzie na marne. Odbiorą mi tylko 
życie. Cieszę się, że będę zamordowany jako katolik za wiarę świętą, 
jako Polak za Polskę niepodległą i szczęśliwą, jako człowiek za 
prawdę i sprawiedliwość…..Zrobili ze mnie bandytę i nie pozwalają 
mi tego wyjaśnić… Ginę za Boga i Ojczyznę”.  

Tak pisał w grypsach  z celi śmierci płk Łukasz Ciepliński, prezes IV Zarządu 

Zrzeszenia „Wolność i Niezawisłość”. Te wstrząsające listy do najbliższych skazanego 

na śmierć i oczekującego na wykonanie wyroku oficera są świadectwem niezwykłej 

odwagi, determinacji i wierności człowieka, który dla realizacji ideałów był gotowy na 

każde poświęcenie. Nieprzypadkowo to właśnie 1 marca – data zamordowania Łukasza 

Cieplińskiego i jego towarzyszy z IV Zarządu Głównego WiN – stał się Narodowym 

Dniem Pamięci o Żołnierzach Wyklętych. 

 Wybór- Janina Dybikowska- Fragmenty grypsów Łukasza Cieplińskiego [do syna 

Andrzeja] z celi śmierci , wyd. IPN  „Nie mogłem inaczej żyć” Kraków 

2008r. 

 

Prezydent RP Lech Kaczyński 

w uznaniu znamienitych zasług 

dla Rzeczypospolitej Polskiej 

3 maja 2007 roku odznaczył pośmiertnie 

Łukasza Cieplińskiego 

ORDEREM ORŁA BIAŁEGO 

 

 

 

 



 

                    
 

      

     Łukasz Ciepliński ps. Pług  
                         (1913-1951)  

Za zniszczenie sześciu niemieckich czołgów w czasie kampanii 

wrześniowej odznaczony orderem Virtuti Militari. Od chwili powołania 

Zrzeszenia Wolność i Niezawisłość działał w kierownictwie WiN. W 

listopadzie 1947 roku aresztowali go funkcjonariusze UB. W trakcie 

trwającego 3 lata śledztwa był bity i torturowa-ny. Został skazany na 5-

krotną karę śmierci. Wyrok wykonano 1 marca 1951r. Odznaczony 

pośmiertnie  przez prezydenta Lecha Kaczyńskiego Orderem Orła 

Białego. 

 

                        Witold Pilecki  ps. Witold  
                                                                (1901-1948)  

1940-1943 więzień obozu w Auschwitz do którego trafił dobrowolnie, w 

celu zdobycia informacji na temat traktowania więźniów przez Niemców. 

Współorganizator obozowej organizacji konspiracyjnej - Związku 

Organizacji Wojskowych. Po ucieczce z obozu, 1943-1944 w oddziale II 

Kedywu Komendy Głównej Armii Krajowej. Uczestnik powstania 

warszawskiego, żołnierz w armii polskiej (II Korpus) we Włoszech.  
                                        

                                  Danuta Siedzikówna ps. Inka            
                                                                   

(1928–1946). 
 W czasie wojny straciła oboje rodziców. Wraz z siostrą wstąpiła  do 

Armii Krajowej, gdy miała zaledwie  15 lat. Sanitariuszka V 

Wileńskiej Brygady AK. 20 lipca 1946 r. została aresztowana przez 

UB i osadzona w więzieniu w Gdańsku. W ciężkim śledztwie 

zachowała godną postawę i nie wydała nikogo, „zachowała się jak 

trzeba”. 3 sierpnia 1946 r. skazana na karę śmierci przez gdański 

Wojskowy Sąd Rejonowy.  Wyrok wykonano tuż przed jej 18. 

urodzinami, 28 sierpnia 1946 r. W chwili egzekucji zdążyła 

wykrzyknąć: Niech żyje Polska! Niech żyje Łupaszka!       

 August Emil Fieldorf ps. Nil  
                                                                                      (1895-1953) 

               Bojownik o niepodległość Polski, generał brygady    

  Wojska  Polskiego, organizator i dowódca Kedywu Armii Krajowej, 

Zastępca Komendanta Głównego AK.  Po klęsce wrześniowej 

przedostał się do Francji, by w lipcu 1940 powrócić do Polski jako 

emisariusz Rządu Polskiego na Emigracji. Następnie w strukturach 

dowódczych Związku Walki Zbrojnej i AK. Od 1942 dowódca 

Kierownictwa Dywersji (Kedyw). 

 W 1944 stanął na czele polityczno-wojskowej organizacji Nie, która 

miała charakter kadrowy. Zadaniem jej była działalność konspiracyjna 

w warunkach sowieckiej okupacji.  

W 1949 został aresztowany przez UB i w tajnym procesie skazany na 

karę śmierci. Nie prosił o łaskę. Patrzył oprawcom prosto w oczy. 

Stracony w więzieniu na Mokotowie w lutym 1953.  

Pośmiertnie odznaczony Orderem Orła Białego.   

Źródło:dzieje.pl 

Źródło: wikipedia 

Źródło: wikipedia 

 

Foto:reduta.org.pl 

http://www.tvn24.pl/pomorze,42/danuta-siedzikowna-inka-ipn-zidentyfikowal-cialo-inki,519905.html
http://www.tvn24.pl/pomorze,42/danuta-siedzikowna-inka-ipn-zidentyfikowal-cialo-inki,519905.html
http://www.tvn24.pl/pomorze,42/danuta-siedzikowna-inka-ipn-zidentyfikowal-cialo-inki,519905.html
http://www.tvn24.pl/pomorze,42/danuta-siedzikowna-inka-ipn-zidentyfikowal-cialo-inki,519905.html
http://www.tvn24.pl/pomorze,42/danuta-siedzikowna-inka-ipn-zidentyfikowal-cialo-inki,519905.html
http://www.tvn24.pl/pomorze,42/danuta-siedzikowna-inka-ipn-zidentyfikowal-cialo-inki,519905.html
https://pl.wikipedia.org/wiki/Polska
https://pl.wikipedia.org/wiki/Genera%C5%82#We_wsp.C3.B3.C5.82czesnym_Wojsku_Polskim
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wojsko_Polskie_%28II_RP%29
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wojsko_Polskie_%28II_RP%29
https://pl.wikipedia.org/wiki/Kedyw_%28wojsko%29
https://pl.wikipedia.org/wiki/Order_Or%C5%82a_Bia%C5%82ego


Najlepsi uczniowie kl IV,V,VI -I półrocze 2015/2016 
 
Klasa IV A 
Borawska Oliwia 5,5 
Śmiechowski Antoni 5,2 
Piankowska Natalia 5,0 
 
Klasa IV B 
Dąbrowska Martyna 5,2 
Bargielska Wiktoria 5,1 
Borawska Natalia 5,1 
Grądzka Sonia 5,1 
Święciński Wiktor 5,1 
Komorowska Klaudia 5,0 
Nieciecka Karolina 5,0 
Sałek Daria 5,0 
 
Klasa IV C 
Jankowska Patrycja 5,2 
Malinowski Wiktor 5,1 
 
Klasa  IV D 
Skrzecz Julia 5,3 
Zawadzka Izabela 5,3 
Zabielska Antonina 5,2 
Ostrowska Julia 5,1 
Siergiejewicz Kaja 5,1 
Gronostajska Oliwia 5,0 
Jankowska Dominika 5,0 
Korytkowski Jakub 5,0 
Kotowska Magdalena 5,0 
Stelmachowski Kacper 5,0 
 
Klasa  IV E 
Mieczkowski Olivier 5,3 
Jankowski Przemysław 5,2  
Szostak Marta 5,2 
Serafin Julia 5,1 
Ciotrowska Aleksandra 5,0 
Wierzbowska Julia 5,0 
 
Klasa  VA                                                       
Iwanowska Natalia 5,3                           
Koziej Paweł 5,2                                
Dmoch Karina 5,1                               
Modzelewska Małgorzata 5,1             
Klasa V B                                 
Mazur Katarzyna 5,3                     

Pazik Łukasz 5,3 
Czyżewski Paweł 5,1 
Berner Joanna 5,0 
Klasa  Vc  
Gajdowska Wiktoria 5,3                             
Dobrowolska Natalia 5,2 
Klasa  V D 
Mikołajczyk Inga 5,2   

Klasa VE 
 Grzymała Patrycja 5,5 
Wygnał Marta 5,1 
Zawalich Krystian 5,1 
Milewska Jowita 5,0 
Żmijewska Oliwia 5,0 
Klasa VIA                                     
Rolka Małgorzata 5,5                             
Zysk Martyna 5,5                                   
Fabiszewska Patrycja 5,3                       
Kostro Paulina 5,3                                  
Kuliś Martyna 5, 
 Anusewicz Adam 5,2     
 Niksa Mateusz 5,0  
 Pikulińska Andżelika 5,0   
  Klasa VIB 
  Cychol Marcelina  5,3 
  Skowrońska Wiktoria 5,0      
Klasa VIC  
Wiśniewicz Kacper 5,5 
Lutrzykowska Oliwia 5,0 
Klasa VID 
Szymanowski Mateusz 5,6   
Krzywda Mateusz 5,5            
Borkowska Julia 5,4           
Kordal Mateusz 5,1            
Maliszewska Natalia 5,1            
Kostecka Julia 5,0            
Lipiński Dawid 5,0            
Klasa VIE 
Sawko Katarzyna 5,9 
 Grabowska Klaudia 5,6 
Rzepska Patrycja 5,5  
Konopka Patrycja 5,3 
Krajewska Paulina  5,3 
Filipkowska Gabriela 5,2 
Jankowska Natalia 5,2 
Kowalska Natalia 5,2 
Sobocińska Emilia 5,2 GRATULUJEMY !!! 



 

                       Ach, co za noc ! 

17 grudnia w naszej szkole odbyło się przedstawienie jasełkowe dla klas I  pt. 

,,Ach, co za noc”, które wprowadziło 

wszystkich w świąteczny klimat. 

Uczniowie klasy I e w specjalnie 

przygotowanych kostiumach  i 

scenografii nawiązującej do Betlejem 

przedstawili sceny narodzin Jezusa 

Chrystusa. Był św. Józef, Maryja, 

Trzej Królowie, pasterze i 

zwierzęta. Inscenizacja 

przeplatana była pięknymi 

kolędami i pastorałkami. Nad 

całością czuwała p. Ewa 

Orłowska- wychowawczyni kl. Ie. Rodzice i zaproszeni goście nagrodzili występ 

gromkimi brawami. Pani 

Dyrektor w imieniu gości, 

podziękowała małym 

wykonawcom i przy 

okazji złożyła wszystkim 

świąteczne życzenia.    

E.O. 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                             Jasełka w I e 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Cz.2 

W moim pokoju jest kącik zabawek. Leżą tam różne gry, klocki. Na półkach stoją szeregiem ksiązki. 

Na najwyższej półce, razem z innymi pluszakami siedzi mój ulubiony miś. Jest on  bardzo stary, 

dostałam go od mamy. Ma on swoją , trochę smutną, trochę wesołą historię. Smutna historia misia to 

samotność, którą czuł leżąc przez lata w kartonie w piwnicy. Wcześniej był kochany i lubiany przez 

moja siostrę Madzię, która myślała, że zgubiła go gdzieś w piaskownicy albo na placu zabaw.. 

Pewnego razu poszedłem z mama do piwnicy po dżemy i soki. Zobaczyłem tam zakurzony karton, a 

w nim smutnego misia z niebieskimi oczkami w czerwonym kubraczku. Od razu mi się spodobał. 

Mama gdy go zobaczyła, przypomniała sobie, że kiedyś znalazła misia pozostawionego przez Madzię 

w piaskownicy. Postanowiliśmy, że miś pozostanie z nami w domu. To jego wesoła historia. Jest on 

znowu szczęśliwy i przytulany. Ma też imię, które mu nadałem. Kiedyś 

podaruję go komuś młodszemu z rodziny i miś pozostanie tradycją 

rodzinną.   Kuba Glinicki IId 

Mój ulubiony miś ma na imię Józio. Jest on wielkim i pięknym misiem. Ma 

duże czarne oczka i różową kokardę. Jest lekko brązowy. Moja siostra 

mówi, że zawsze gdy z nim śpię, to mam kolorowe sny. Wybrałam Józia na 

swoją przytulankę, ponieważ jest miękki, przytulny, ciepły i zawsze 

poprawia mi humor.     Milena Piasecka IIIb 

 

                Mój miś nazywa się Puszek. Dostałam go od wuja Emila, gdy 

miałam dwa latka. Mój mis jest puszysty, na szyi ma czerwona wstążkę. Kiedy 

byłam mała, on pomagał mi zasypiać. Już był dwa razy zszywany na plecach 

i dwa razy prany. Uszyty był w fabryce misiów w Warszawie. Bardzo lubię 

się z nim bawić. Mój miś jest dla mnie wyjątkowy, bo ma takie milusieńkie 

futerko.                                                                  Emilka Trzaska IIIb 

Mój miś ma na imię Zdziś. Jest brązowy i ma czarne oczka. Jest nieduży, 

lekki, ma krótką, miękką  sierść. Jest lekki i fajnie się przytula do niego 

przytulić. Kocham mojego misia. Kiedyś wydawało mi się, że nawet ze mną 

rozmawia. Miś przypomina mi,  że fajnie jest być małym 

dzieckiem.                          Wiktor Kopańczyk  IIIb 

Moim ulubionym misiem jest Tosia. Ma ona niebieską kokardkę we włosach i 

niebieską sukienusię, też z kokardką. Dostałam Tosię na moje chrzciny od cioci. 

Ten miś to moja ulubiona przytulanka. Spałam z nią,  gdy byłam mała, ale teraz 

już jestem duża i już z nią nie śpię. Tosia teraz siedzi na mojej półce. Bardzo lubię 

mojego misia i myślę, że on mnie też.                                Kasia Krysiuk IIIb 

 

Mój ulubiony miś nazywa się Tedi. Dostałam go od rodziców na pierwsze 

urodziny. Mój ukochany mis nosi okulary, ma tez fioletową bluzeczkę z napisem „Uśmiechnij się”. 

Tedi nosi tez piękne korale, które kupiła mi babcia. Zabieram go wszędzie, 

bo bardzo go kocham.  

                                                           Patrycja Wądołowska IIIB 

 

 

 

 



 

 

 

    

 



                Ciekawostki przyrodnicze 
 

Który ptak może spać podczas lotu? 
Tym niesamowitym ptakiem jest albatros. Potrafi on  spać podczas lotu, 

lecąc  z prędkością 40km/h. Widok albatrosa w locie jest niesamowity, 

ponieważ jego skrzydła mają największą rozpiętość w locie dochodzącą 

do 3,35 metra. Albatros wędrowny jest największym spośród około 24  

różnych gatunków albatrosa. Ptaki te używają ogromnej rozpiętości 

skrzydeł, by szybować na wiatrach oceanicznych i czasami lecą tak 

godzinami, bez spoczynku lub nawet machnięcia skrzydłami. Żyją nawet 

do 50 lat. 
                                                                                                             

Który ptak potrafi latać do tyłu? 
Kolibry to jedyne ptaki, które mogą latać do tyłu. Potrafią obracać 

każdym ze skrzydeł wokół ich osi, dzięki czemu są jedynymi ptakami, 

które mogą latać do przodu, do tylu, górę, w dół , na boki lub pozostawać w miejscu. Aby unosić się 

w powietrzu, kolibry wykonują ruchy skrzydłami w przód i w tył po linii liczby 8, podobnie jak ręce 

pływaka, przecinające wodę. Te najmniejsze na świecie ptaki  potrafią  się poruszać niespodziewanie 

w każdym kierunku, startować z miejsca na pełnej prędkości i nie muszą zwalniać, by lądować. Kolibry 

mogą nawet przelatywać na krótkie dystanse 

do góry nogami i jest to trik, który wykonują, 

będąc zaatakowanymi przez innego ptaka.  

                                                                   
Wybór J.D.  Źródło: Ilustrowana encyklopedia. Pytania i 

odpowiedzi 
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                           Zbiórka żywności 

 

Wielkanoc to dla wszystkich bardzo ważne radosne  święta 

rodzinne. Jak co roku  PCK organizuje wielkanocną akcję pomocy.   

W naszej szkole również włączono się do tej akcji. Jej szkolnym  

koordynatorem została opiekunka szkolnego koła PCK p. Alicja Szymanowska. 

Uczniowie i nauczyciele odpowiedzieli się na ten apel i  już  przynoszą paczki 

żywnościowe  do sali nr 4. Zbiórka trwa do 18.03.br.. Zebrane produkty z 

wydłużonym terminem ważności zostaną przekazane  dla najbardziej potrzebujących 

rodzin z naszej szkoły i okolicy.   A.SZ. 

 

               Zrób dobry uczynek, 

           wspomóż potrzebujących !!! 

Źródło:dinoanimals.pl 

Źródło: www.tapetus.pl 



 

             KONKURSY W BIBLIOTECE               
                                                         

                                             Ja i moja rodzina  
Biblioteka szkolna ogłasza konkurs dla uczniów klas II-III pt. „Ja i moja rodzina”. 

Chętni uczniowie klas II przygotują pracę plastyczną na 

ten temat, a uczniowie klas III  napiszą wypowiedź 

pisemną. Prace plastyczne: 

– technika dowolna (niewskazana plastelina) 

- format A-4 lub A-3 

- papier sztywny (brystol, karton) 

Wypowiedź  pisemna:  

- minimum 10 zdań; 

 -napisana długopisem bądź na komputerze; 

  

- może być zilustrowana, co będzie wyżej punktowane; 

 -wskazana wypowiedź na jednej kartce, gdyż to ułatwi jej prezentację. 

Termin: do 22 IV 2016 

We wszystkich pracach doceniana będzie samodzielność wykonania i estetyka. Prace 

nie spełniające wymogów, nie będą oceniane.     

    -----------------------------------------------------------                                     

                                                    2016  ROKIEM HENRYKA 
SIENKIEWICZA  

                                            

                                               Konkurs na komiks bądź rysunek 
 

Z okazji obchodów Roku Henryka Sienkiewicza biblioteka szkolna ogłasza konkurs 

dla klas IV-VI . Zadaniem uczestników konkursu 

będzie zilustrowanie dowolnej przygody Stasia i Nel-

bohaterów powieści Henryka Sienkiewicza  „W 

pustyni i w puszczy”  bądź przygotowanie komiksu 

na podstawie ich przygód. Technika prac plastycznych  

dowolna, format A-4 bądź A-3, sztywna kartka, 

najlepiej brystol. Szczególnie docenione zostaną prace 

estetyczne, wykończone i samodzielne. Praca powinna 

być podpisana na odwrocie. 

Komiksy mogą być  wykonane dowolnie, docenimy 

pomysłowość twórców, estetykę. Błędy będą obniżać 

wartość pracy.Wydarzenia w  komiksie powinny być w 

miarę możliwości zgodne z wydarzeniami w 

książce.Termin dostarczenia prac- do 15 kwietnia .  

Zakończenie konkursu  i wręczenie nagród przewidywanie jest na 5 maja. Wszelkich 

dodatkowych informacji udzielają bibliotekarze szkolni                                                            

                                             

                                      ZAPRASZAMY DO UDZIAŁU  W  KONKURSACH   !!!    



 

Mamo, wszyscy śmieją się, że 

jestem taki gruby! 

- Nie jesteś, Jasiu, nie jesteś, 

ale wyjdź pobawić się  

na dworze, bo bardzo ciasno w domu. 

 

Podczas lekcji w szkole Jasiu  

 pomazał się długopisem po ręce  

i mówi: - Na szczęście mam korektor! 

 

 Na lekcji polskiego pyta Jasia: 

 -Jasiu, powiedz nam,  

  kiedy używamy wielkich liter?  

 Na to Jasio: 

 -Kiedy mamy słaby wzrok. 

 

 

Nauczycielka mówi do dzieci: 

-Pochwalcie się, kto ma starszego 

krewnego.  

 Zgłasza się Małgosia: 

- Ja mam babcię 

Następny zgłasza się Wojtuś: 

- Ja mam babcię i dziadka 

Po chwili zgłasza się Jasiu i mówi: 

- Ja mam pra pra pra pradziadka 

Oj Jasiu, kłamczuszku, nie prawda. 

- A dla dla dla dlaczego pani tak sądzi? 

 

 

Mama pyta się Jasia: 

- Czemu masz mokre włosy?            

- Bo całowałem rybki na dobranoc. 

 

Jasiu chodził do szkoły bardzo brudny,  

więc jego nauczyciel napisał do rodziców: 

- Jasiu śmierdzi, Jasia trzeba myć. 

Następnego dnia w dzienniczku ojciec odpisał: 

 -Jasiu nie jest do wąchania. Jasia trzeba 

uczyć. 

 

Na lekcji geografii. 

- Jasiu, która rzeka jest dłuższa: Tygrys czy 

Odra? 

- Tygrys! Oczywiście.  

 

 

 

- A o ile? 

- O dwie litery.   

 

Nauczycielka pyta Jasia:  

- Kim chciałbyś 

zostać w 

przyszłości? 

- Lekarzem 

- Przecież boisz 

się zastrzyków! 

- Tak, ale będę po 

bezpiecznej stronie 

igły! 

 

Tata do Jasia: 

- Janie, idź pomalować okna masz farbę 

i maluj.  -Dobrze tato. 

Po 2 godzinach przychodzi Janek do taty i 

pyta:  

- A futryny też pomalować? 

 

 

Mama pyta się Jasia: - 

Jasiu poprawiłeś 2 z matmy? 

- Nie! Mamusiu, bo nauczyciel trzymał 

dziennik w reku... 

 

- Tato, chyba muszę iść do 

okulisty. 

- Dlaczego, Jasiu? 

- Bo od dawna nie widziałem 

kieszonkowego! 

 

Wychowawczyni spotyka po latach Jasia. 

- Jasiu, a co ty teraz robisz? 

- Wykładam chemię. 

- Oooo, a na której uczelni? 

- W Biedronce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 



       
R O Z R Y W K A 

Labirynty wielkanocne 

 

 

                                       M i ł e j   z a b a w y! 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

                    K r z y ż ó w k a 
 

 

1. Pora roku, w której obchodzimy  
             Wielkanoc. 
2. Malowane jajka. 

3. Wielkanocne ciasto 

4. Symbol Niedzieli Palmowej 

5. W  Wielką Sobotę niesiemy ją do 

kościoła. 

6. Przynosi wielkanocne prezenty. 

7. Na Wielkanoc-  cukrowy…………. 

8. Pleciony, ze święconką 

9. Dzień ustanowienia Sakramentu 

Eucharystii. 

 
Przygotowała: Oliwia Gronostajska IVd 

 

 

 

 

   Z  a  g  a  d  k  i 
 

Co to za gałązka, 
Co kotków ma bez liku 
I chociaż nie zamruczy 
Miła jest w dotyku?                                                    
………………. 

Leży w koszyczku 
Pięknie wystrojone,                                   
Malowane, pisane, 
Drapane lub kruszone. 
………………… 
 
Jeden taki dzień w całym roku mamy, 
Że gdy nas obleją,  
To się nie gniewamy. 
………………… 
                                                                        
Tyle w koszyczku leży  pisanek!  
A pośród nich 
Słodki…………… 
 
………………………… 
Zagadki wybrały: Wiktoria Łada, Daria Zaremba, Julia Skrzecz z IVd 


